Roraima , 19 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2571

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               11

O Aviso completo deverá ser solicitado pelo e-mail
selcobonfim@gmail.com.

BONFIM/RR, em 16 de janeiro de 2026.

ANGELA AZEVEDO
Agente de Contratação

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:F98EDA5A

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026-

SELCO - PROCESSO N° 138/2025– SEMSA.

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 001/2026- SELCO - Processo N° 138/2025–
SEMSA.
Data do Certame e Hora: 03/02/2026 – 10:00(horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação – SELCO, da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação de
motocicletas estilo Cross, de 150cc ou 160cc, destinadas ao
atendimento das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde

de Bonfim-RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na
sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs
ou pelo e-mail selcobonfim@gmail.com.
BONFIM/RR, em 16 de janeiro de 2026.

ROSICLEIDE RODRIGUES
Agente de Contratação/ Pregoeira

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:76EF9BA9

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

ERRATA DO VALOR DA HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº

108/2025 ADESÃO A ATA Nº01/2025.

ERRATA DO VALOR DA HOMOLOGAÇÃO.
Processo nº 108/2025
Adesão a ata nº01/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público a
errata da publicação no DOM do dia 04/07/2025. Edição 22433, nos

autos do Processo nº 108/2025, que trata TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo nº 6205/2024, para Contratação de empresa
para aquisição e fornecimento de Veículo de Transporte Tipo Van
Adaptada, com acessibilidade para cadeirante para atendimento da
rede de saúde e da Secretaria municipal de saúde da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR, conforme se verifica abaixo:

Onde se lê:
R$ 377.766,67 (trezentos e setenta e sete mil, setecentos e sessenta

e seis reais e sessenta e sete centavos).

Leia-se:

R$ 373.850,00 (Trezentos e setenta e três mil, oitocentos e

cinquenta reais).

DÉBORA MARIA SILVA DE SANTANA
Secretária Municipal de Licitações

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:B83AFF14

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2025 -

SEMSA. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO - N°

001/2025 – SELCO

EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2025.

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2025 - SEMSA.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO - N° 001/2025 –
SELCO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONFIM/RR.

CNPJ: 04.056.214/0001-30.
CONTRATADA: JOSE MARCOS DA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de
Veículo de Transporte Tipo Van Adaptada, com acessibilidade para
cadeirante para atendimento da rede de saúde e da Secretaria
municipal de saúde da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde.

Programa de Trabalho: 10 303 0902 2050 0000. – Aquisição de
Equipamentos/Material Permanente.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00
Fonte de Recursos: Proposta nº 11958876000123017/2023-
Ministerio da Saúde e Recursos Próprios.
Tipo de Empenho: Valor Global.

O valor do presente contrato é de R$ 373.850,00 (Trezentos e

setenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias a contar da
data de sua assinatura.
DATA DE ASINATURA: 14 de julho de 2025.
Declaro para os devidos fins, que a publicação do extrato, segue as
disposições da Lei n° 14.133/2021.

ROMUALDO FEITOSA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:00BC70B5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA Nº 002 - NOMEIA O SERVIDOR CARLOS

MAURICIO PEREIRA DE BRITO, NA FUNÇÃO DE CHEFE

DE TRANSPORTE NA SAÚDE

PORTARIA Nº 002/2026

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONFIM/RR, no
uso de suas atribuições legais pelo Decreto Municipal nº12/2026, pelo
presente.

RESOLVE:
Art. 01º - Nomear o Servidor CARLOS MAURICIO PEREIRA DE

BRITO, na função de CHEFE DE TRANSPORTE NA SAÚDE, da
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 02º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação seus efeitos retroagem a 05 de janeiro de 2026, revogando
as disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se.

Bonfim/RR, 16 de janeiro de 2026.

HALISSON PEDRO DE MENEZES REZENDE
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº12/2026